iam vitupero: corpus laudo. **N**iam vitupero qr̄ unq̄ est: corpus laudo: qr̄ sanū est:
Etsi in suo genē animā laudo: v'l in suo genere animā culpo: et in suo genere corpus laudo vel culpo. **S**i a me interroges qd̄ sit melius: vt rū qd̄ vituperaui: an quod laudavi: mirabile responsonē recepturus es.
Ego certe illud vituperaui: et ego hoc laudavi. **I**nterrogatus tñ qd̄ sit melius: respondeo esse melius qd̄ vituperaui eo qd̄ laudavi. **S**i miraris in his duobus: attende illa duo in p̄mptu posita: que cōmemorauit d̄ auro et pl̄sbo. **E**cce vituperaui aurū: nō bonū aurū sordidum est: nō ita fulget: nō ita purgatū: hoc pl̄sbum optimū: nihil purgati⁹. **I**llud vituperaui: hoc laudavi: et posui aſt te vtrūq; vitupans vñū: laudās aliud. **P**ost hanc vituperationē laudationē qd̄ meā interroga me quid horā sit melius. **R**espōdebo: aurū melius est etiā sordidū qd̄ pl̄sbum purgatu⁹. **E**t melius. **E**t quare vituperasti: Quare vituperaui: Quia nondū est aurū qd̄ pōt esse: qd̄ pōt esse purgatū et melius: qr̄ nondū purgatū est vituperatū est. **P**l̄sbum qd̄ laudatū est: Quia iaz purgatu⁹ est: ita vt melius esse non possit. **A**tem dicas mibi equū optimū: et hominez pessimū: tamē equo laudato p̄ponis hominem vituperatū. **S**i enī interrogens ex his duobus qui sit melior: responsurus es: homo: nō meritis sed natura. **I**n artib⁹ dicas optimū sutorēm (verbi gratia) et reprehēdis aliquē iurisperitū qd̄ multas leges ignoret. **S**utorēm laudasti: iurisperitū reprehendisti: ex his tamē duobus quere quis sit melior. **I**mperitior iurisperitus perfecito sutori preponitur. **I**ntendat caritas vestra: ita multis rebus laudatis: alijq; vituperatis: interrogati pleriq; res vituperatas p̄ponimus rebus laudatū. **N**atura anime prestantior est qd̄ natura corporis. **E**xcellit multū: res spiritualis est: res incorporeā est: vicina est substautie dei. **N**uisibile quiddā est: regit corpus: mouet membra: dirigit sensus: preparat cogitationes: exercit actiones: capit rerū infinitarū imāgines. **E**t qd̄ est tandem frēs carissimum qd̄ sufficiat laudib⁹ aie: **E**t si aie laudib⁹ deficiatur: que laus ē ei⁹ qd̄ iam p̄didit: **A**t tñ tantā est ei⁹ gratia: vt dicat hō iste: **L**auda aia mea dñm. **Q**uis pōt laudare dñm: **S**i dicteret teipam lauda: fortasse deficeret. **L**auda inquit deū. **C**onare pietatis affectu: deficies in laudib⁹ ei⁹. **E**xpedi tibi deficere

laudādo deū: qd̄ p̄ficere laudādo te. **L**us enim laudas deū: nō explicas qd̄ vis: extēdit in anteriora cogitatio tua. **I**psa extēsio capaciorem te facit eius quez laudas. **Q**uis ḡ est vt dicere ceperā qui dicit: **L**auda aia mea dñm: **C**aro nō dicit: sed lz corpus angelicū inferi⁹ est qd̄ aia: **O**siliū sugiri dare nō pōt. **I**n felix est ipa aia: si a corpore expectet cōsiliū. **C**aro bene obediēs famula ē aie. **I**lla regit: hec regit. **I**lla spe rat: ista famulat. **Q**uā pōt caro dare b̄ consiliū aie: **Q**uis ḡ est qd̄ dicit: lauda aia mea dñm: **A**libil suenum⁹ ampli⁹ in hoie qd̄ carnes et animā: tot⁹ homo: b̄ est sp̄us et caro. **A**n forte ipa aia sibi dicit: et sibi quodāmō imperat: et se exhortatur atq; excitat. **Q**uis busdā enī perturbationib⁹ ex quadā sui pte fluitabat: ex quadā vero pte quā vocat mē tē rōnale: illā qua cogitat sapiētiā inberēs dño: iā et suspirās i illū aia aduerit quasdā suas inferiores ptes p̄turbari motib⁹ secularib⁹: et cupiditate quadā terrenoꝝ dñi deriorū ire in exteriora: relinquere interiorē deū: reuocat se ab exterioribus ad interiora: ab inferioribus ad superiora: et dicit: **L**auda aia mea dñm. **Q**uid tibi placet in seculo: **Q**uid est qd̄ vis laudare: **Q**uid ē qd̄ vis amare: **Q**uacūq; corporeis sensibus cōuertoris: occurrit tibi celi: occurrit tibi terra. **Q**d̄ amas in terra terrenum est: quicqd̄ amas et in celo corporeū est. **E**bliq; amas: et vbiq; laudas. **Q**uomodo laudandus est ille qui fecit ista que laudas. **J**am ergo diu occupata viristi: et desideriorū diversitate verberata portas plagas saucia: diuisa p̄ amores multos: vbiq; inquieta: nūsc̄ secura. **C**olligere ad te ipsā: qcqd̄ tibi foris placebat: quere quē habebat auctore. **A**libil melius in terra (verbi gratia) qd̄ hoc et illud: aurū: argentum: animalia: arbores: amenitates: totā terrā cogita. **Q**uid melius in celo: sole: luna: siderib⁹? **L**otum celuz cogita: omnia ista simul bona valde: quia fecit deus omnia bona valde. **V**ndiq; pulchritudo operis: que tibi cōmendat artificem. **M**iraris fabricam: ama fabricatorem. **N**on occuparis in eo quod factū est: et recedas ab illo qui fecit. **H**ec enī quib⁹ occuparis sub te fecit: quia sub ipo te fecit. **D**iherebis superiori calcabis inferiora: si autē recedas a superiori ista tibi in supplicium conuerterē. **S**ic enī factum est fratres mei: accepit homo corpus tanq; in famulatū: deū autē dñm habens